
Folketingets Europaudvalg

FolketingetsEuropaudvalg har d.19. marts 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 69(alm. 
del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Pia Adelsteen (DF).

Spørgsmålnr. 69:

”Hvad kan ministeren oplyse om den hemmelige rapport om formuefordeling i Euro-
landene, som Den Europæiske Central Bank skulle nægte at offentliggøre og som 
viser, at italienere i gennemsnit har større personlige formuer end eksempelvis finner, 
hollændere og tyskere, og at borgere i Cypern, som er det seneste land til sandsynlig-
vis at modtage en hjælpepakke på mange milliarder kr. fra EU, har næsten lige så 
store personlige formuer som borgere i Tyskland? Er ministeren enig i, at det er helt 
uacceptabelt, at en sådan rapport hemmeligholdes, fordi man fra centralt hold i EU 
frygter, at rapportens konklusioner vil være en bombe under EU's krisepolitik, hvor 
man gentagne gange udbetaler store milliardbeløb til lande i Sydeuropa, selvom disse 
landes borgere tilsyneladende i mange tilfælde er rigere end borgerne i donorlande-
ne? Vil ministeren tage skridt for at sikre, at den nævnte rapport bliver offentliggjort? 
Der henvises til Radioavisen på DR's P1 d. 15. marts 2013 kl. 12.00”

Svar:

ECB har sammen med eurolandene gennemført en survey-undersøgelse af hushold-
ningernes finansielle forhold og forbrugeradfærd, hvori bl.a. indgår opgørelser af hus-
holdningernes formuer i de enkelte eurolande. Resultatet af denne undersøgelse er 
offentliggjort 9. april 2013. Enkelte eurolande, fx Tyskland, har allerede tidligere offent-
liggjort nationale tal fra undersøgelsen.Danmark deltager ikke i euroen, og vi har ikke 
fra dansk side privilegeret adgang til informationer om ECB’seventuelle overvejelser 
vedr. timingen af offentliggørelsen.

Uanset undersøgelsensresultater finder jegikke, at den i sig selv giver anledning til at 
sætte spørgsmål ved fornuften i,at der ydes lån til udsatte eurolande som led i krise-
håndteringen. Der er ikke tale om overførsler, men lån som er tilknyttet konkrete lan-
despecifikke betingelser vedrørende finanspolitisk konsolidering og strukturreformer 
mv. i de pågældende lande for at sikre, at disse landes udfordringer løses varigt. Dis-
se lån skal tilbagebetales af de pågældende lande og deres skatteborgere.

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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